
進級おめでとう！
皆さん、進級おめでとうございます。春休

み中の生活はどうだったでしょうか。生活の
リズムが崩れてしまった人は、早めにリズム
を取り戻せるようにしてください。
いよいよ、２年生のスタートとなりました。

右も左もわからない昨年とは違って、今年は
昨年一年間の経験を活かして、自分で考えて
スタートできる年になると思います。生活面、
学習面、部活動など、いろいろな場面で先生
から色々と指導されることなく、旭中学校の
１年生を導き、３年生を支えられる一年間に
してほしいと思います。
保護者の皆様には、昨年度いろいろな場面

でご支援いただきありがとうございました。
今年度も新しいスタッフが全力でお子さんの
成長を見守っていきますが、何かお気づきの
事がありましたら、忌憚のないご意見をお聞
かせいただけるとありがたいと思います。
一年間よろしくお願い申し上げます。

＜２年生スタッフ＞

Ａ組担任・・・糸魚川亮太（数学）
いと い がわりよう た

Ｂ組担任・・・眞木美香（音楽）
ま き み か

Ｃ組担任・・・松﨑裕哉（社会）
まつざきゆう や

Ｄ組担任・・・重久真理（保健体育）
しげひさ ま り

Ｅ組担任・・・大林航矢（保健体育）
おおばやしこう や

Ｆ組担任・・・中村真知子（英語）
なかむら ま ち こ

Ｇ組担任・・・柘植謙吾（国語）
つ げ けん ご

Ｈ組担任・・・大竹奈純（理科）
おおたけな ず み

特別支援(２組)担任・・・酒井信子（数学）
さか い のぶ こ

副担任・・・福岡麗圭（社会）
ふくおかれい か

副担任・・・八谷月美（英語）
やつ や つき み

副担任・・・五百蔵章弘（技術）
い お ろ い あきひろ

副担任・・・坂野理香子（美術）
ばん の り か こ

副担任・・・近藤佳代子（国語）
こんどう か よ こ

副担任・・・富田彩水（英語）
とみ た あや み

学年主任・・・大澤靖司（理科）
おおさわやす し

＜登校時刻について＞
「８時３０分のチャイム」
の音が消えたときに教室で
着席していないと、「遅刻」
になります。余裕をもって
登校しましょう。

保護者の方へ
＜遅刻・欠席等の連絡について＞
昨年度と同様、遅刻・欠席の場合は、必ず

保護者の方が学校へ連絡をしてください。
・午前８：００～８：１５までに
・電話 ０５６１－５３－２９１０
また、在校中に体調を崩して早退する場合

は、原則として、お迎えをお願いしておりま
す。よろしくお願いいたします。

＜家庭訪問について＞
今年度の家庭訪問を下記のように計画して

おります。今年度より、日程の都合がつかな
いご家庭は、自宅確認のみを行います。ご多
用中とは存じますが、ご協力くださいますよ
うお願いいたします。
４月２４日（水） 城山小学校区

２５日（木） 旭丘小学校区
旭小学校区

２６日（金） 本地原小学校区

＜持ち物の記名について＞
昨年度、持ち主不明で処分した落とし物が

たくさんありました。持ち物、衣服等に記名
をお願いいたします。

＜提出物について＞
・生徒個票
変更がありましたら、訂正をお願いします。
・保健調査票
変更がありましたら、訂正をお願いします。
・運動器検診保健調査票
・貧血検査（血液検査）希望調査書
・結核検診問診票
・野外活動前保健調査票
・家庭訪問事前調査

８日（月）までに、上記書類を連絡封筒
に入れて提出をお願いします。期限が短く
て申し訳ありませんが、よろしくお願いい
たします。
※ぞうきん(２枚)も持たせてください。

第１号
２０１９年４月４日

スタート号

尾張旭市立旭中学校

この通信は２年生のみなさ

んと 保護者の方々に向け
て、編集・発行しています。


